GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

SECRETARIA DA FAZENDA

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO TRIBUTÁRIA

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 00037, de  27 de Novembro de 2012

Altera   os   valores   dos  Produtos, da Lista
de Preços -  Boletim Informativo, para  efeito
de  determinar    a   base cálculo  do   ICMS.

                 O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO TRIBUTÁRIA, no uso da atribuição que lhe

confere o Art. 2º da Portaria SEFAZ nº 961, de 29 de junho de 2007.

                 RESOLVE:

                 Art. 1º Ficam alterados os subgrupos 22.4, 24.1, na conformidade do Anexo único desta

Instrução.

                 Art. 2º Esta Instrução Normativa entra em vigor em 30 de Novembro de 2012

 PAULO AUGUSTO BISPO DE MIRANDA

 Superintendente de Gestão Tributária

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

SECRETARIA DA FAZENDA

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO TRIBUTÁRIA

BOLETIM INFORMATIVO - LISTA DE PREÇOS
GRUPO E SUBGRUPO

ANEXO ÚNICO À INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 00037, de  27 de Novembro de 2012

Grupo: BEBIDAS, LÍQUIDOS ALCOÓLICOS E VINAGRES
Subgrupo: BEBIDAS  - QUENTES

ÚLT. ALTERAÇÃOITEM UN DISCRIMINAÇÃO VALOR
I.N. VIGÊNCIA

22.4.39 UN VODCA 250 ML Classe 3                                                                                            7,45 00037/2012 30/11/2012

22.4.39 UN VODCA 250 ML Classe 4                                                                                            2,28 00037/2012 30/11/2012

22.4.40 UN VODCA 350 ML Classe 4                                                                                            2,40 00037/2012 30/11/2012

22.4.41 UN VODCA 375 ML Classe 4                                                                                            3,35 00037/2012 30/11/2012

22.4.42 UN VODCA 500 ML Classe 4                                                                                            8,16 00037/2012 30/11/2012

22.4.43 UN VODCA 900 ML Classe 4                                                                                            9,88 00037/2012 30/11/2012

22.4.44 UN VODCA 965 ML Classe 1                                                                                            99,95 00037/2012 30/11/2012

22.4.44 UN VODCA 965 ML Classe 2                                                                                            31,95 00037/2012 30/11/2012

22.4.44 UN VODCA 965 ML Classe 3                                                                                            29,00 00037/2012 30/11/2012

22.4.44 UN VODCA 965 ML Classe 4                                                                                            10,50 00037/2012 30/11/2012

22.4.45 UN VODCA 980 ML Classe 1                                                                                            94,25 00037/2012 30/11/2012

22.4.45 UN VODCA 980 ML Classe 2                                                                                            29,05 00037/2012 30/11/2012

22.4.45 UN VODCA 980 ML Classe 3                                                                                            17,61 00037/2012 30/11/2012

22.4.45 UN VODCA 980 ML Classe 4                                                                                            5,67 00037/2012 30/11/2012

22.4.46 UN VODCA 998 ML Classe 1                                                                                            95,50 00037/2012 30/11/2012

22.4.46 UN VODCA 998 ML Classe 2                                                                                            36,56 00037/2012 30/11/2012

22.4.46 UN VODCA 998 ML Classe 3                                                                                            27,48 00037/2012 30/11/2012

22.4.47 UN VODCA 1000 ML Classe 1                                                                                            109,64 00037/2012 30/11/2012

22.4.47 UN VODCA 1000 ML Classe 2                                                                                            76,06 00037/2012 30/11/2012

22.4.47 UN VODCA 1000 ML Classe 3                                                                                            26,44 00037/2012 30/11/2012

22.4.47 UN VODCA 1000 ML Classe 4                                                                                            9,95 00037/2012 30/11/2012

22.4.48 UN WHISKY 250 ML Classe 4                                                                                            15,99 00037/2012 30/11/2012

22.4.48 UN WHISKY 250 ML Classe 5                                                                                            7,39 00037/2012 30/11/2012

22.4.49 UN WHISKY 750 ML Classe 1                                                                                            117,58 00037/2012 30/11/2012

22.4.49 UN WHISKY 750 ML Classe 2                                                                                            90,65 00037/2012 30/11/2012

22.4.50 UN WHISKY 900 ML Classe 1                                                                                            121,09 00037/2012 30/11/2012

22.4.50 UN WHISKY 900 ML Classe 2                                                                                            94,30 00037/2012 30/11/2012

22.4.50 UN WHISKY 900 ML Classe 3                                                                                            36,64 00037/2012 30/11/2012

22.4.50 UN WHISKY 900 ML Classe 4                                                                                            28,99 00037/2012 30/11/2012

22.4.50 UN WHISKY 900 ML Classe 5                                                                                            11,99 00037/2012 30/11/2012

22.4.51 UN WHISKY 970 ML Classe 1                                                                                            314,99 00037/2012 30/11/2012

22.4.51 UN WHISKY 970 ML Classe 2                                                                                            264,64 00037/2012 30/11/2012

22.4.51 UN WHISKY 970 ML Classe 3                                                                                            42,40 00037/2012 30/11/2012

22.4.51 UN WHISKY 970 ML Classe 4                                                                                            32,82 00037/2012 30/11/2012

22.4.51 UN WHISKY 970 ML Classe 5                                                                                            27,35 00037/2012 30/11/2012

22.4.52 UN WHISKY 1000 ML Classe 1                                                                                            756,45 00037/2012 30/11/2012

22.4.52 UN WHISKY 1000 ML Classe 2                                                                                            269,00 00037/2012 30/11/2012

22.4.52 UN WHISKY 1000 ML Classe 3                                                                                            120,55 00037/2012 30/11/2012

22.4.52 UN WHISKY 1000 ML Classe 4                                                                                            77,43 00037/2012 30/11/2012

22.4.52 UN WHISKY 1000 ML Classe 5                                                                                            31,24 00037/2012 30/11/2012

Grupo: TABACO E SEUS SUCEDÂNEOS MANUFATURADOS
Subgrupo: TABACARIA - FUMO

ÚLT. ALTERAÇÃOITEM UN DISCRIMINAÇÃO VALOR
I.N. VIGÊNCIA

24.1.7 KG FUMO DE CORDA 44,00 00037/2012 30/11/2012

24.1.8 PCT FUMO DESFIADO 50 G Classe 1                                                                                            1,83 00037/2012 30/11/2012

24.1.8 PCT FUMO DESFIADO 50 G Classe 2                                                                                            1,60 00037/2012 30/11/2012

24.1.8 PCT FUMO DESFIADO 50 G Classe 3                                                                                            1,23 00037/2012 30/11/2012

24.1.8 PCT FUMO DESFIADO 50 G Classe 4                                                                                            1,02 00037/2012 30/11/2012

24.1.9 PCT FUMO DESFIADO 47G Classe 1                                                                                            1,79 00037/2012 30/11/2012

24.1.9 PCT FUMO DESFIADO 47G Classe 2                                                                                            1,57 00037/2012 30/11/2012

24.1.9 PCT FUMO DESFIADO 47G Classe 3                                                                                            1,21 00037/2012 30/11/2012

24.1.9 PCT FUMO DESFIADO 47G Classe 4                                                                                            1,00 00037/2012 30/11/2012

24.1.10 PCT FUMO DESFIADO 40G Classe 1                                                                                            1,76 00037/2012 30/11/2012

24.1.10 PCT FUMO DESFIADO 40G Classe 2                                                                                            1,54 00037/2012 30/11/2012

24.1.10 PCT FUMO DESFIADO 40G Classe 3                                                                                            1,18 00037/2012 30/11/2012

24.1.10 PCT FUMO DESFIADO 40G Classe 4                                                                                            0,98 00037/2012 30/11/2012

24.1.11 PCT FUMO DESFIADO 38G Classe 1                                                                                            1,72 00037/2012 30/11/2012

24.1.11 PCT FUMO DESFIADO 38G Classe 2                                                                                            1,50 00037/2012 30/11/2012

24.1.11 PCT FUMO DESFIADO 38G Classe 3                                                                                            1,16 00037/2012 30/11/2012

24.1.11 PCT FUMO DESFIADO 38G Classe 4                                                                                            0,96 00037/2012 30/11/2012

24.1.12 PCT FUMO DESFIADO 36G Classe 1                                                                                            1,68 00037/2012 30/11/2012

24.1.12 PCT FUMO DESFIADO 36G Classe 2                                                                                            1,47 00037/2012 30/11/2012

24.1.12 PCT FUMO DESFIADO 36G Classe 3                                                                                            1,13 00037/2012 30/11/2012

24.1.12 PCT FUMO DESFIADO 36G Classe 4                                                                                            0,94 00037/2012 30/11/2012

24.1.13 PCT FUMO DESFIADO 35G Classe 1                                                                                            1,65 00037/2012 30/11/2012

24.1.13 PCT FUMO DESFIADO 35G Classe 2                                                                                            1,44 00037/2012 30/11/2012

24.1.13 PCT FUMO DESFIADO 35G Classe 3                                                                                            1,11 00037/2012 30/11/2012

24.1.13 PCT FUMO DESFIADO 35G Classe 4                                                                                            0,92 00037/2012 30/11/2012

24.1.14 PCT FUMO DESFIADO 34G Classe 1                                                                                            1,61 00037/2012 30/11/2012

24.1.14 PCT FUMO DESFIADO 34G Classe 2                                                                                            1,41 00037/2012 30/11/2012

24.1.14 PCT FUMO DESFIADO 34G Classe 3                                                                                            1,08 00037/2012 30/11/2012

24.1.14 PCT FUMO DESFIADO 34G Classe 4                                                                                            0,90 00037/2012 30/11/2012

24.1.15 PCT FUMO DESFIADO 32G Classe 1                                                                                            1,56 00037/2012 30/11/2012

24.1.15 PCT FUMO DESFIADO 32G Classe 2                                                                                            1,36 00037/2012 30/11/2012

24.1.15 PCT FUMO DESFIADO 32G Classe 3                                                                                            1,05 00037/2012 30/11/2012

24.1.15 PCT FUMO DESFIADO 32G Classe 4                                                                                            0,87 00037/2012 30/11/2012

24.1.16 PCT FUMO DESFIADO 30G Classe 1                                                                                            1,46 00037/2012 30/11/2012

24.1.16 PCT FUMO DESFIADO 30G Classe 2                                                                                            1,28 00037/2012 30/11/2012

24.1.16 PCT FUMO DESFIADO 30G Classe 3                                                                                            0,98 00037/2012 30/11/2012

24.1.16 PCT FUMO DESFIADO 30G Classe 4                                                                                            0,82 00037/2012 30/11/2012

INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

BEBIDAS, LÍQUIDOS ALCOÓLICOS E VINAGRES

BEBIDAS  - QUENTES

Classe 1
Johnnie Walker Gold 18 anos com Carta, Absolut Apeach, Importado acima de 18 anos, Absolut Mango, Absolut Berriacai, Johnnie Walker Blue Label

com Carta, Absolut Ruby Red, Outras Marcas

Classe 2
Absolut Vanila, Importado 18 anos, Johnnie Walker Swing com Carta, Absolut Nat, Smirnoff Black, Stolichnaya, Dimple 15 anos com carta, Johnnie

Walker Green Label 15 anos

Classe 3
Teachers, Smirnott Caipiroska Orange, Ballantines finest 8 anos, Importado de 13 a 17 anos, Johnnie Walker Black 12 anos, Old Parr, Ballantines finest

8 anos com carta, Teachers Petaca, Smirnott Caipiroska Citrus, Smirnott Caipiroska Maracujá, Orlof, Orlof Mix Limão, Chivas Regal, Buchanna's 12

anos com carta, Johnnie Walker Red Label com carta, Smirnott, Smirnott Twist Red Fruit, Clan MacGregor, Famous Grouse Finest, Grant's 8 anos com

carta, Johnnie Walker Black Mini, Smirnott Caipiroska Limão, Johnnie Walker Red Mini, Logan 12 anos com carta, Ballantines 12 anos, Jack Daniel's, J

B 8 anos com carta, White Horse, Rustof

Classe 4
Kadov, Natasha, Teachers, Ice Birinight Limão, Leonoff, Miskov, Ballantines finest 8 anos, Baikal, Ice Syn Black Lemon Pet, Roskoff, Smirnoff

Caipiroska Tradicional, Kriskof, Romanoff, Ballantines finest 8 anos com carta, Teachers Petaca, Balalaika, Skyy, Johnnie Walker Red Label com carta,

Clan MacGregor, Famous Grouse Finest, Grant's 8 anos com carta, Johnnie Walker Black Mini, Importado até 12 anos, Ice Syn Lemon Pet, Miskov Pet,

Johnnie Walker Red Mini, Balalaika Black, Ice Leonott Limão, Orloff Petaca, Smirnoff Trade Red, J B 8 anos com carta, White Horse

Classe 5
Nacionais, Natu Nobilis Petaca, Old  Oak, Natu Nobilis, Wall Street, Drurys, Passaport com copo, Old Eight, Chanceler, Bells, Black Gold, Passaport,

Gran Parr

TABACO E SEUS SUCEDÂNEOS MANUFATURADOS

TABACARIA - FUMO

Classe 1 Trevo, Trevo Especial, Trevo Tradicional, Trevo Tradicional Especial, Outras Marcas

Classe 2 Arapiraca, Cavalinho, Cavaliho Dumelhor, Extra Forte, Alvorada

Classe 3 Irlandês Branco, Finamore Capuccino, Sertanejo, Coringa Extra Forte, Saci

Classe 4 Super Bom, Afzal, Sempre Forte, Maratá